دوران خلافت خلفای راشدین چندان به درازا نکشید، اما پس از این دوران، «دوره‌های طلایی» اسلامی شکل گرفت که برای مدتی طولانی تر شکوفا ماند. خلافت عباسی یکی از موفق‌ترین امپراطوری‌هایی بود که جهان تا آن روز به خود دیده بود.<sup>۲</sup> این امپراطوری از قرن هشتم تا سیزدهم میلادی با دستاوردهای بی‌مانند در علم،

---

## 1 Sunday school

۲. عباسیان یا خلفای بنی‌عباس(۱۳۲ق - ۶۵۶م / ۷۵۰م - ۱۲۵۸م)، سومین سلسله اسلامی پس از خلفای نخستین و خلفای اموی بودند که نزدیک به پنج قرن بر قسمت‌های مهمی از جهان اسلام، حکومت کردند. آنان از نسل عباس بن عبدالمطلب، عموی پیامبر(ص) بودند و به همین دلیل نام حکومت خویش را بنی‌عباس نهادند. بسیاری از متفکران اسلامی دوران معاصر بر این عقیده-